
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COORDINAMENTO 
ACQUISTI IN ECONOMIA  

N. 3617 DEL  24/12/2012

PDTD n. 3947 del 24.12.2012

Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.Lgs  n°  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  e  del  
regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del  
09.10.2008.

OGGETTO: 
Affidamento fornitura, alla Ditta Panificio Chelo di Bosa, di pane per il P.O. 
Mastino di Bosa per il periodo 01.01.2013 – 30.06.2013. CIG: _________.

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COORDINAMENTO 
ACQUISTI IN ECONOMIA 

- Visto l’atto deliberativo del D.G. n. 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 
Dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001 e 
ss.mm.ii.;

- Visto l’atto  deliberativo del  Commissario  n.  737 del  29/07/2010 con il  quale  è stata 
nominata la Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato;

- Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 842 del 20/12/2011, con la quale è stato 
conferito l'incarico di Responsabile della Struttura Semplice “Coordinamento degli Acquisti in 
Economia” alla D.ssa Fabiola Murgia;

- Vista la deliberazione del D.G. n. 1146 del 14/11/2007 con la quale è stato approvato il 
Regolamento  che  disciplina  la  fornitura  di  beni  e  servizi  da  eseguirsi  in  economia  e  la 
successiva deliberazione del D.G. n. 411 del 12/03/2009 di adeguamento del regolamento 
di cui sopra a seguito del giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. n. 5/2007;

- Visti i seguenti atti:
− deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  326  del  05.07.2011,  con  la  quale  si 

autorizzava  la  fornitura  di  pane  da  destinarsi  al  P.O.  Mastino  di  Bosa  sino  al 
30.10.2011, a favore della Ditta Dettori di F. e M. per l'importo complessivo presunto 
di € 1.700,00 IVA/C;

− determinazione del Direttore del servizio Provveditorato n. 514 del 10.11.2011, con 
la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell’affidamento della fornitura di  cui 
sopra, agli stessi patti  e condizioni, a favore della Ditta  Dettori di F. e M.  fino al 
30.06.2012 per l'importo complessivo presunto di € 3.500,00 IVA/C; 

− deliberazione del  Direttore Generale n. 525 del 21.06.2012, con la quale è stata 
indetta,  ai  sensi  dell'art.  125  del  D.Lgs.  163/2006  e  ss.mm.ii.,  una  procedura 
negoziata per la fornitura di acqua minerale naturale in pet da un litro e di pane da 
destinare all'Azienda Sanitaria n. 5 di Oristano, con il criterio di aggiudicazione del 
prezzo più basso di cui all'art. 82 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., con contestuale 
approvazione della  lettera di  invito,  dell'elenco Ditte,  del  Capitolato  Speciale,  del 
Capitolato Tecnico, con i relativi allegati;

Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del ______________

                        

                               Pag. 1 di  3



− verbali di gara n. 1 del 01.08.2012 e n. 2 del 20.08.2012, dai quali si evince che per 
il lotto n. 2 relativo alla fornitura del pane per il  P.O. Mastino non ha presentato 
offerta alcuna Ditta; 

− deliberazione del  Direttore Generale n. 762 del 04.09.2012, con la quale è stata 
indetta, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., una nuova procedura 
negoziata per la fornitura di pane da destinare all'Azienda Sanitaria n. 5 di Oristano, 
con il  criterio di  aggiudicazione del  prezzo più basso di  cui  all'art.  82 del  D.Lgs. 
163/2006  e  ss.mm.ii.,  con  contestuale  approvazione  della  lettera  di  invito, 
dell'elenco  Ditte,  del  Capitolato  Speciale,  del  Capitolato  Tecnico,  con  i  relativi 
allegati;

- Considerato che relativamente a tale ultima procedura, ha presentato offerta solo una 
Ditta per la quale è ancora in corso l'attività di controllo e verifica delle dichiarazioni rese in 
sede di partecipazione alla gara;

- Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 1032 del 15/11/2012 con la quale sono 
stati approvati  in via definitiva il Programma Sanitario 2013-2015, il Programma Sanitario 
Annuale  2013,  il  Programma  degli  Investimenti  2013-2015,  il  bilancio  pluriennale  di 
previsione triennio  2013-2015, il  bilancio  annuale  di  previsione anno 2013, il  piano del 
fabbisogno  annuale  del  personale,  dell’Azienda  Sanitaria  di  Oristano,  predisposti  in 
conformità alla Legge Regionale 21.07.2006 n. 10;

- Rilevato che, con nota prot. n. 82012 del 17.12.2012, si è provveduto a richiedere, nelle 
more della definizione della gara sopra indicata, un preventivo di spesa per la fornitura del 
pane per il P.O. Mastino di Bosa per il 1° semestre alle tre Ditte Panificio Chelo, Panificio F.lli 
Sardu e Cooperativa Panettieri 1 Maggio di Nuoro;  

- Considerato che ha partecipato al suddetto confronto solo la Ditta Panificio Chelo di Bosa 
che ha offerto il costo di € 2,56 e di € 3,32 per ogni Kg di pane prodotto rispettivamente 
con farina “0” e con farina integrale, per un totale complessivo di € 5.252,80 + IVA al 4%, 
come  da  allegato  n.  1)  alla  presente  determinazione  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;

- Atteso  che, nelle  more della  definizione della  procedura indetta con deliberazione del 
Direttore Generale n.  762 del 04.09.2012 ed  al fine di evitare interruzioni nell’erogazione 
delle  prestazioni  legate  al  Servizio  Mensa  presso  il  P.O.  Mastino  di  Bosa,  è  necessario 
autorizzare l'affidamento della fornitura di pane per il suddetto Ospedale alla Ditta Panificio 
Chelo di Bosa per il periodo 01.01.2013 – 30.06.2013; 

- Precisato che comunque l'ASL si riserva di comunicare alla Ditta Panificio Chelo di Bosa 
l'eventuale  interruzione  prima  del  termine  del  30.06.2012  in  caso  di  eventuale 
aggiudicazione a seguito di definizione della procedura di gara indetta con deliberazione del 
Direttore Generale n. 762 del 04.09.2012;

Visto l'Atto  Aziendale,  adottato  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  dell’Azienda 
Sanitaria  di  Oristano n. 5 del  08.01.2008 e approvato dalla  Giunta Regionale,  con esiti 
positivi in merito alla verifica di conformità, con deliberazione n. 3/4 del 16.01.2008;

Visto il  D.Lgs.  n.  163  del  12.04.2006  ed  il  relativo  Regolamento  di  esecuzione  DPR 
207/2010 e loro ss.mm.ii.;

Viste le Leggi Regionali n. 10/2006 e n. 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del ______________

                        

                               Pag. 2 di  3



1. Di affidare la fornitura di pane per il P.O. Mastino di Bosa alla Ditta Panificio Chelo di 
Bosa per il periodo 01.01.2013 – 30.06.2013, per l'importo complessivo stimabile in 
€ 5.252,80 + Iva al 4% e per le seguenti quantità:

− n. 2000 Kg di  panini,  tipo rosetta,  in  pezzatura da circa grammi 70, prezzo per 
ciascun Kg. 2,56 + Iva al 4%;

− n.  40 Kg di filoncini di pane integrale, da circa 70 gr, prezzo per ciascun Kg. 3,32 + 
Iva al 4%;

2. Di dare atto che l'ASL si riserva di risolvere anticipatamente il contratto con la Ditta 
Panificio Chelo di Bosa in caso di eventuale aggiudicazione della procedura indetta 
con deliberazione del Direttore Generale n. 762 del 04.09.2012;

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 5.462,91 Iva compresa sarà imputata sul 
conto 0501030101 “Acquisti di prodotti alimentari” del Bilancio di esercizio 2013 con 
assunzione di apposita autorizzazione.

4. Di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all’emissione  del  mandato  di  pagamento  dietro 
presentazione di fattura da parte della Ditta e previa verifica e attestazione della 
regolarità della fornitura eseguita.

5. Di dare atto  che,  ai  sensi  dell'art.  272, comma 5, del  regolamento attuativo  del 
vigente  Codice  degli  Appalti  Pubblici,  DPR  207/2010,  è  nominato  Direttore 
dell'esecuzione del presente affidamento il Dirigente Amministrativo del P.O. Mastino 
di Bosa.

6. Di dare atto che l'avviso di post informazione  concernente l'esito della procedura di 
gara,  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito 
dell'Azienda.

7. Di  trasmettere  copia  della  presente  Determinazione  alla  Direzione  Generale,  al 
Collegio  Sindacale,  al  Servizio Affari  Generali  e al  Servizio Bilancio per quanto di 
rispettiva competenza.

Oristano, li __________                             

Il Responsabile della Struttura 
     Coordinamento Acquisti in Economia 

                                                                           Dr.ssa Fabiola Murgia
                                            

            ____________________        

Istruente: F. Murgia
 

*****************************

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 
determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  31/12/2012 al 
09/01/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del ______________

                        

                               Pag. 3 di  3


